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21 czerwca 2019
Donald Trump zezwolił na ataki na Iran, w którym wcześniej
został  zestrzelony  amerykański  dron,  ale  potem  odwołał
operację, donosi „New York Times” powołując się na źródła w
administracji.[SN]

Według  gazety  oczekiwano,  że  uderzenia  zostaną  wymierzone
wczesnym  rankiem  (około  03:30  czasu  teherańskiego),  aby
uniknąć  dużej  liczby  ofiar  wśród  irańskich  wojskowych  i
cywilów.  Celami  miały  być  liczne  obiekty,  w  tym  stacja
radiolokacyjna  i  wyrzutnie  rakiet.  Według  gazety  operacja
została  odwołana  na  wczesnym  etapie  planowania.  Nie  jest
jasne, z czym to się wiąże: albo Biały Dom po prostu zmienił
zdanie, albo napotkał na trudności o charakterze logistycznym
lub strategicznym, głosi publikacja.[SN]

Inne  media  donoszą,  że  kiedy  Trump  wydawał  i  odwoływał
rozkazy,  do  ambasady  szwajcarskiej  w  Teheranie  zadzwonił
wiceminister  spraw  zagranicznych  Iranu  Abbas  Araghchi.
Placówka szwajcarska, która reprezentuje Stany Zjednoczone w
stolicy  Iranu,  musiała  wysłuchać  „energicznego  protestu”
przeciw  wysyłaniu  wojskowych  dronów  nad  Iran.  Wiceminister
poinformował, że istnieją „niepodważalne” dowody przebywania
drona  w  irańskiej  przestrzeni  powietrznej,  które  zostaną
przedstawione ONZ.[S]

Według  komunikatu,  Araghchi  wezwał  siły  amerykańskie  do
poszanowania morskich i powietrznych granic Iranu. Mówił, że
„nie pierwszy raz” armia imperium pogwałciła terytorium jego
republiki.  „To  się  już  wielokrotnie  zdarzało”.  Ostrzegł  w
końcu Amerykanów przed „nieprzemyślanymi decyzjami w regionie”
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i  dodał,  że  Iran  będzie  się  bronił  „przeciw  każdej
agresji”.[S]

Wcześniej Korpus Strażników Rewolucji Islamskiej (część Sił
Zbrojnych  Iranu)  poinformował  o  zestrzeleniu  amerykańskiego
drona przy wejściu do Zatoki Perskiej na południu kraju. Stało
się to nową rundą zaostrzenia już złożonych stosunków między
Waszyngtonem a Teheranem.[SN]

Tydzień wcześniej dwa tankowce zostały zaatakowane u wybrzeży
Zjednoczonych  Emiratów  Arabskich  w  Zatoce  Omańskiej.  USA
zrzuciły  winę  na  Iran.  Przedtem  Waszyngton  nałożył  surowe
sankcje  na  kluczowe  obszary  irańskiej  gospodarki,  a  także
ogłosił  Korpus  Strażników  Rewolucji  Islamskiej  organizacją
terrorystyczną.[SN]

Sytuacja wokół Zatoki Perskiej się zagęszcza. Indie ogłosiły,
że kierują dwa swoje okręty wojenne w rejon strategicznej
cieśniny  Ormuz,  by  strzec  swoich  statków  handlowych  przed
ewentualnymi  atakami.  W  Izraelu  premier  Netanjahu  wezwał
społeczność międzynarodową do jednoznacznego poparcia Stanów
Zjednoczonych  przeciw  Iranowi.  Zestrzelenie  amerykańskiego
drona nazwał „agresją irańską”. Niezadowolenie Izraela było
jedną z przyczyn zerwania przez USA układu atomowego z Iranem
i nałożenia nań sankcji.[S]
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